
 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@mujes.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  1/3 

MĚSTSKÝ  ÚŘAD  JESENÍK 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 
 

Č.j.: MJ/29987/2023/ODSH/MK 
Sp.zn.: MJ/25239/2023/04/ODSH/MK  
Vyřizuje/telefon: Macenauerová/584498420 

V Jeseníku dne 26.05.2023 
 
Město Zlaté Hory, IČO 00296481, nám. Svobody 80, 793 76 Zlaté Hory 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OZNÁMENÍ O NÁVRHU OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

 
Městský úřad Jeseník, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný orgán státní správy 
podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
silničním provozu“), podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu a v souladu s § 172 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), tímto na 
základě žádosti, kterou dne 02.05.2023 podal žadatel: Město Zlaté Hory, IČO 00296481, nám. 
Svobody 80, 793 76 Zlaté Hory (dále jen „žadatel“), 
 

z v e ř e j ň u j e 
záměr na stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci 

 
místní komunikace Rejvíz, Zlaté Hory 

parc.č. 7, 237/1, 278, 291/3, 296/5, 296/2, 301/12, 301/16, 301/17, 304, 308, 387/1, 400 v k.ú. 
Rejvíz 

 
navržený v rozsahu umístění dopravní značky:  

 upravující přednost č. P 6 „Stůj, dej přednost v jízdě!“ na začátku úseku, v připojení místní 
komunikace k silnici II/453  

 zákazové č. B 1 „Zákaz vjezdu všech vozidel v obou směrech“ za sjezdem k objektu č.p. 63, se 
současným umístěním dodatkové tabulky č. E 13 „Text nebo symbol“ (Mimo dopravní 
obsluhy)  

viz. příloha. Jako důvod je uvedeno provedení stavby „Oprava MK Rejvíz k mechovému jezírku“. 
 

 
Místo: 
místní komunikace na pozemku parc.č. 7, 237/1, 278, 291/3, 296/5, 296/2, 301/12, 301/16, 
301/17, 304, 308, 387/1, 400 v k.ú. Rejvíz, připojená k silnici II/453 
 
Termín: 
navržena úprava provozu bude provedena po nabytí účinnosti opatření obecné povahy, a to v 
závislosti na vhodných klimatických podmínkách   
 
Výše uvedené zajistí na své náklady žadatel. V souladu s § 172 odst. 4 a 5 správního řádu mohou 
oprávněné osoby podat k návrhu opatření připomínky nebo námitky v termínu do 30 dnů ode dne 
zveřejnění na úřední desce. 
 
 
 



Č.j. MJ/29987/2023/ODSH/MK str. 2 

 

 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@mujes.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  2/3 

Odůvodnění: 
Žadatel dne 02.05.2023 podal žádost o stanovení místní úpravy provozu na místní komunikaci na 
pozemku parc.č. 7, 237/1, 278, 291/3, 296/5, 296/2, 301/12, 301/16, 301/17, 304, 308, 387/1, 
400 v k.ú. Rejvíz, připojená k silnici II/453, z důvodu provedení stavby „Oprava MK k mechovému 
jezírku, Zlaté Hory“. Z připojené situace vyplývá umístění nového svislého dopravního značení 
v rozsahu výše uvedeném.  
Podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu místní a přechodnou úpravu provozu na 
pozemních komunikacích a užití zařízení pro provozní informace stanoví na silnici II. a III. třídy, 
místní komunikaci a na veřejně přístupné účelové komunikaci obecní úřad obce s rozšířenou 
působností. Dle § 77 odst. 2 písm. b) jmenovaného zákona dotčeným orgánem při stanovení místní a 
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích a užití zařízení pro provozní informace je 
policie, jde-li o silnice, místní komunikace a veřejně přístupné účelové komunikace. 
S ohledem na uvedené Městský úřad Jeseník, Odbor dopravy a silničního hospodářství, po řádném 
doplnění a upřesnění žádosti, písemností ze dne 11.05.2023 požádal výše jmenovaný dotčený 
orgán o vyjádření k předloženému návrhu. Součástí žádosti byla, kromě připojeného návrhu, 
specifikace jednotlivého dopravního značení, které má být předmětem projednání, a to v rozsahu 
výše uvedeném. Policie České republiky ve věci vydala souhlasné stanovisko dne 19.05.2023 pod 
č.j. KRPM-64256-4/ČJ-2023-141106. Městskému úřadu Jeseník, Odbor dopravy a silničního 
hospodářství bylo toto stanovisko doručeno dne 23.05.2023. 
S ohledem na výše uvedené, předložení návrhu místní úpravy provozu a projednáním tohoto návrhu 
s dotčeným orgánem, Městský úřad Jeseník, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jakožto 
příslušný orgán státní správy ve věcech stanovení předmětné místní úpravy provozu, předkládá v 
souladu s § 172 odst. 1 správního řádu tento návrh opatření obecné povahy. 
 
Poučení: 
Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva 
mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeni, a ostatní osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou 
být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu opatření obecné povahy 
písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. 
Zmeškání úkonu nelze prominout. 
 
 
 
 
Ing. Kateřina Ivanová 
Vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
 
 
 
Podle § 172 odst. 1 správního řádu tento návrh opatření obecné povahy musí být vyvěšen po dobu 
15 dnů na úřední desce Městského úřadu Jeseník a Městského úřadu Zlaté hory, a také zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctý den lhůty vyvěšení je dnem doručení tohoto 
oznámení. 
 
Záznam o zveřejnění návrhu opatření obecné povahy: 
 
Vyvěšeno dne: ……………………………………………  Svěšeno dne: ………………………………………………………… 
 
Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí návrhu opatření obecné povahy: 
 
 
 



Č.j. MJ/29987/2023/ODSH/MK str. 3 

 

 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@mujes.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  3/3 

 
Příloha:   
situace s návrhem úpravy provozu, označena orgánem policie (1 strana) 
 
Obdrží: 
1. Město Zlaté Hory, IDDS: rx8a99k 
2. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Jeseník, Dopravní inspektorát 
Jeseník, IDDS: 6jwhpv6 
3. vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického 
práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeni a ostatní osoby, jejichž práva, povinnosti 
nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy dotčeny – veřejnou vyhláškou vyvěšenou na 
úřední desce Městského úřadu Jeseník a Městského úřadu Zlaté Hory, včetně způsobu umožňujícím 
dálkový přístup, a to po dobu 15 dnů 
 
Na vědomí: 
4. Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Středisko údržby Šumperk, IDDS: ur4k8nn 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-05-26T12:32:13+0200
	Ing. Katarína Macenauerová
	vypravení




